
securitedesagentsdesroutes.gouv.fr

Bezpečnost pracovníků údržby silnic. 
VY TAKÉ ZABRAŇTE NEBEZPEČÍ. 



Jste zabráni do jízdy a už si ani nepovšimnete pracovníků, kteří 
pracují pro naši bezpečnost na okrajích silnic a dálnic.
Už na ně nedáváme pozor, ztrácíme bdělost, jezdíme stále 
rychleji a co nejblíže k nim.

ČASTO TĚSNĚ MÍJÍTE 
PRACOVNÍKY ÚDRŽBY SILNIC

9 000 PRACOVNÍKŮ PRACUJE
ve vnitrostátní silniční síti v rámci plánovaných stavenišť nebo z 
důvodu zásahu u incidentů
(porucha, překážka, nehody…).

800 000 ZÁSAHŮ
ročně ve Francii

A VÝSLEDEK 
V letech 2014 až 2019: 

+23 % nehod v zónách staveniště  
nebo při zásahu

180
440

Od roku 2017:

Téměř 5 nehod týdně

pracovníků zraněných, 5 mrtví

zraněných účastníků silničního provozu, 15 
mrtvých



TAKŽE
V RÁMCI JEJICH I VAŠÍ BEZPEČNOSTI…

DÁVEJTE PŘI JÍZDĚ STÁLE POZOR
 Nenechte se rozptylovat
 Nepoužívejte svůj telefon
 Dělejte pravidelné zastávky

PRO PROFESIONÁLNÍ ŘIDIČE
 Dodržujte bezpečnou vzdálenost
 Nepřejíždějte do odstavného jízdního pruhu
 Dodržujte dobu řízení

POKUD SE BLÍŽÍTE KE STAVENIŠTI NEBO K ZÁSAHOVÉMU 
VOZIDLU NEPRODLENĚ PŘIZPŮSOBTE SVOU JÍZDU*

 Zpomalte
 Prodlužte bezpečnou vzdálenost
 Pokud možno změňte jízdní pruh
 Jinak se maximálně vyhněte

* POZOR, počínaje nařízením ze 17. září 2018 je nedodržování těchto 
pokynů nyní postihováno jako přestupek 4. stupně (pokuta ve výši 135 €  
a ztráta 1 až 6 bodů v bodovém hodnocení řidičů). 

Bezpečnost pracovníků údržby silnic. 
VY TAKÉ ZABRAŇTE NEBEZPEČÍ.



D
IC

O
M

/1
91

23
-1

 –
 J

ui
n

 2
02

0

securitedesagentsdesroutes.gouv.fr

Bezpečnost pracovníků údržby silnic. 
VY TAKÉ ZABRAŇTE NEBEZPEČÍ. 


